

1 貸 借 対 照 表

令和6年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	425,478,126	流動負債	311,302,178
現金及び預金	111,793,645	未払金	295,106,692
未収運賃	1,312,190	未払法人税等	1,856,500
未収金	273,164,864	仮受金	282,450
貯蔵品	24,164,789	預り金	426,885
仮払金	1,147,070	前受運賃	8,660,151
前払費用	859,390	賞与引当金	4,969,500
未収消費税	13,036,178		
固定資産	225,582,235	固定負債	179,461,685
有形固定資産	196,218,804	長期借入金	104,245,000
土地	4,065,316	車両修繕引当金	55,147,411
建物	10,697,894	退職給付引当金	20,069,274
構築物	175,233,508		
車両	2,836,589		
機械装置	5		
工具器具備品	3,385,492	負債合計	490,763,863
無形固定資産	397,100	純 資 産 の 部	
電話加入権	397,100	株主資本	160,296,498
投資その他の資産	28,966,331	資本金	156,000,000
繰延税金資産	28,960,000	利益剰余金	4,296,498
長期前払費用	6,331	別途積立金	5,000,000
		繰越利益剰余金	△ 703,502
		純資産合計	160,296,498
資産合計	651,060,361	負債・純資産合計	651,060,361

2 損 益 計 算 書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	金	額
鉄道事業営業利益		
営業収益	235,350,924	
営業費	280,544,462	
鉄道事業営業利益		△ 45,193,538
販売業営業利益		
営業収益	2,324,454	
営業費	968,024	
販売業営業利益		1,356,430
全事業営業利益		△ 43,837,108
営業外収益	15,916,791	
受取利息・割引料	1,471	
雑収入	15,915,320	
営業外費用	25,321	
長期前払費用償却	25,321	
		15,891,470
経常利益		△ 27,945,638
特別利益	310,878,672	
国庫補助金	26,845,681	
県補助金	18,807,669	
市町村補助負担金	52,471,236	
車両修繕引当金取崩額	7,686,916	
その他特別利益	205,067,170	
特別損失	282,987,027	
固定資産圧縮損	24,882,367	
全般検査等(306号他)	50,594,960	
その他特別損失	207,509,700	
		27,891,645
税引前当期純利益		△ 53,993
法人税、住民税及び事業税	1,215,000	
法人税等調整額	△ 876,000	339,000
当期純利益		△ 392,993